
Három nyertes pályázat, több, 
mint 1.3 milliárd Ft támogatás. 
Esővíztározók, új parkolók, óvoda-
felújítás és energetikai korsze-
rűsítés kezdődik. Ugyanakkor a 
vasúton túli területről is elkezdték 
kitakarítani a tonnaszámra ösz-
szegyűlt szeméthegyeket. Ott is 
új időszámítás kezdődik. Ezentúl 
a segélykérelmeknél is számítani 
fog, hogy valaki mennyire tart ren-
det, tisztaságot a saját környeze-
tében. Máté Antal polgármester-
rel beszélget Nagy Miklós.

Folytatás a 2–3. oldalon

Az új kenyeret a hagyományokhoz híven 
a történelmi egyházak képviselői szen-
telték, illetve áldották meg.
 Máté Antal beszédében azt a kö-
rülményt emelte ki, hogy a legnagyobb 
magyar király tulajdonképpen egy mai 
terminussal élve, válságmenedzserként 
lehet példa minden őt követő állami ve-
zető előtt. Szent István munkája és tet-
tei évezredes távolságból is pontosan 
és eredményesen alkalmazhatók ma is, 
persze a megfelelő körülmények között, 
hiszen visszatérően kerülünk hasonló 
kihívások elé, pont, mint napjainkban is.
 Szent István uralkodásának kezdetén 
ellenséges népekkel körülvéve, belső vi-
szályokkal terhelve szilárdította meg az 
országot, szervezte meg az államot, és 
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Hagyományosan a református 
templom történelmi falai között 
ünnepeltük az államalapítást és 
az államalapító első királyunkat, 
Szent Istvánt.

AZ ÁLLAMALAPÍTÁS ÉS AZ ÚJ KENYÉR ÜNNEPE

vette fel a korszerű vallást, s megalapoz-
ta Magyarország jövőjét Európában.
 Mi volt István király sikerének a tit-
ka? Nyírbátor polgármestere úgy látja, 
hogy az egyik és legfontosabb, hogy 
volt rá elegendő ideje. Közel négy évti-
zedig uralkodott, volt ideje végigvinni az 
elgondolásait. Ugyanakkor az is a sike-
rének alapja, hogy volt egy értékrendje, 
amely alapvetően meghatározta a cse-

MILLIÁRDOS 
FEJLESZTÉSEK

Dragon Race. A sportnapon a habparti sem maradt el  10. oldal

lekedeteit, a munkásságát, s a követke-
zetes uralkodó, kora társadalma számá-
ra hiteles is volt. Ezért is tudunk ezer év 
távolságából is büszkén emlékezni tet-
teire, gondolataira.
 A nyírbátori ünnepség, szintén ha-
gyományosan, az 56. Zenei Napok záró 
hangversenyével folytatódott, illetve ért 
véget. 

Kapcsolódó cikkünk a 9. oldalon
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MILLIÁRDOS FEJLESZTÉSEK
	 – Mi az oka, hogy most pont ez a há-
rom pályázat nyert?
	 – A korábbi években fogadták el az 
önkormányzatok részére kiírt programo-
kat, ez a TOP Plusz, és ezekre lehet pá-
lyázni. Eredetileg még a választások előtt 
kellett volna ezekben dönteni, de akkor 
elmaradt. Majd jött a háború, s csúszott 
a bírálat. Mindenesetre még azokat a pá-
lyázatokat bírálták el, amelyeket akkor 
adtunk be.  Azóta további pályázatokat is 
beadtunk, és arra számítok, hogy ősz má-
sodik felében ezekről is döntés születik. 
Ugyanakkor még előkészítünk két további 
pályázatot is.
	 – Ha a teljes pályázati várakozást 
nézzük, akkor a 10 pályázat mekkora 
összeget jelenthet a városnak?
	 – Ha mindet megnyerjük, akkor ös�-
szességében több, mint 3 milliárd forint 
fejlesztési forráshoz jutunk.
	 – Mi lesz az eredménye a mostani 
1.3 milliárd forintnak? Itt van például a 
József Attila utcai óvoda. Arra elég a 200 
millió, vagy ki kell pótolni önkormányzati 
forrással is?
	 – A TOP-ban 80 milliárd forintot osz-
tanak ki. Ez hatalmas összegnek tűnik, de 
településekre leosztva már nem is olyan 
sok. Mi itt önmérsékletet tanúsítottunk, 
amit a közgyűlési elnökkel és az ország�-
gyűlési képviselővel is átbeszéltünk, és 
úgy pályázunk, hogy másoknak is jusson a 
forrásból. Jelenleg az a helyzet, hogy szak-
mai alapon pontoznak. Nyírbátor tehát, a 
jó pályázataival kifejezetten sikeresen tud 
pályázni, s lényegesen több forrást is meg 
tudnánk szerezni, de mi úgy gondoljuk, 
hogy az a tisztességes, ha végül minden 
önkormányzatnak jut ebből a pénzből. 
Ezért igyekszünk költséghatékony pályá-
zatokat benyújtani. Amikor óvoda felújítá-
sával meg lehet oldani egy helyzetet, ak-
kor mi nem akarjuk lerombolni, s a helyén 
dupla annyiból újat építeni. Van erre példa. 
A válaszom tehát: igen, elég lesz a pályá-
zati pénz arra az óvodára.
	 – Egyébként itt EU-s forrásról beszé-
lünk, ami még egy kicsit bizonytalan…
	 – Valóban, ez az a pénz, amiről még 
nem tudott megállapodni a magyar kor-
mány, de bízunk benne, hogy létrejön a 
megállapodás.
	 – Kétségtelen, hogy van ebben va-
lami bizonytalanság, hiszen a legújabb 

hírek szerint ismét felvetődött egy jogál-
lamisági gikszer, szóval van minek druk-
kolni.
	 – Persze, hogy izgulunk, hogy a ma-
gyar kormány teljesíti-e az EU elvárásait. 
Az biztos, hogy ma az országnak óriási 
szüksége van a pénzre. Úgy gondolom, 
hogy ez elég erős motiváció a kormány 
számára, hogy megtegye az elvárt lépé-
seket. Szerintem ez az év végéig el fog 
dőlni. A már nyertes projektjeinkre idén, 
saját forrásból annyit költünk, ami ahhoz 
kell, hogy a fejlesztések, ha jövőre indul-
hatnak, határidőre elkészüljenek. Ha év 
végéig nincs ebben megállapodás, akkor 
ebből már nem is lesz pénz. Január lesz a 
sorsfordító, hogy valódi pénzt nyertünk-e.
	 – Az óvoda mellett nagyon fontos 
tétel, ami a csapadékvíz részbeni rende-
zését szolgálja, az Élhető Város projekt 
keretében. Nyilván ez csak egy lépés az 
évtizedes probléma megoldása felé ve-
zető úton. De mekkora a lépés? 
	 – Ami a csapadékvíz gondunkat illeti, 
arra még 3 milliárd forint sem lenne elég. 
Itt azt kell megérteni, hogy ehhez olyan 
óriási munka kellene, amivel egyrészt 
mindent átépítenénk, a legutolsó csövet 
is kicserélnénk. Ráadásul akkor sem lenne 
tökéletes, hiszen olyan óriási esők zúdul-
nak le rövid idő alatt, amelyekkel hirtelen 
nem lehet mit kezdeni. Nekünk azt kell 
megoldani, hogy a városból kivezethes-
sük a vizet. Ráadásul ezt úgy kell megol-
danunk, hogy az esővizet valahol, zápor-
tározókban össze is gyűjtsük, hogy adott 
esetben ebből öntözni is tudjunk.
	 Ebben a mostani projektben a kert-
városi rész helyzetét akarjuk rendezni. 
Ugyanakkor azt is látni kell, hogy éppen a 
probléma összetettsége okán, nem csak 
ebben a projektben foglalkozunk csa-
padékvízzel. Például a Papok rétjének a 
rendbetétele alapvetően vízügyi beruhá-
zás, miközben a tér lényegét is ez a tó adja. 
Ez a tó egy záportározó amúgy, aminek az 
a feladata, hogy a város egy részéből itt 
gyűjtjük össze a vizet. Itt mélyebb lett a tó, 
új zsilipek épültek, s a környék csapadék-
víz-rendszerét is átépítjük.  Tehát, amikor a 
fejlesztéseinket nézzük, azok szinte mind-
egyikében – a Bankudvar rendbetételénél, 
vagy a sétány továbbépítésénél is van 
olyan elem, amely összefügg a csapadék-
víz problémánk javításával.

	 – Van ennek a problémának a meg-
oldására egy, az egész városra érvényes 
kész terv?
	 – A gócpontokra vonatkozó javasla-
tok vannak. Például tudjuk, hogy a vas-
úton túli területeken, a Béke utcán mi 
okozza a problémát, és erre meg is van a 
megoldási tervünk. ugyanakkor ez nem 
függ össze a Vágóhíd utcán kialakuló álla-
potokkal egy-egy zápor után. Ugyanakkor 
arra is van megoldásunk. Csak azt akarom 
mondani, hogy részmogoldások vannak, 
amelyek egy rendszer szerint, de helyileg 
oldják meg a helyzetet. Természetesen, 
mint minden, ez pénzkérdés. Ha egyikre 
van pénzünk, és megoldjuk, az ne egy má-
sik helyen okozzon majd újabb problémát. 
Nos tehát van átfogó terv. de ez részekre 
bontható, és önállóan végrehajtható.
	 – Ha minden jól alakul, és tényleg 
lesz pénz, mikor kezdődhetnek el a mun-
kák?
	 – A tervezési munkát megrendeltük. 
Említettem, hogy saját erőből ezt min-
denképpen megcsináltatjuk, hogy ha-
ladjunk.  Abban gondolkodunk, hogy jövő 
április-májusban elkezdődhet a kivitelezés 
is. Annak örülnék, ha a csapadékvizes be-
ruházások jövő év őszére elkészülnének. 
Egyébként ezeknek a projekteknek a teljes 
lezárását 2024 tavaszára terveztük.
	 – Ugyanebben a pályázatban van 
a Bankudvar rendezése is. Ez parkolók, 
járdák, virágok és zöldfelületeket jelent 
egyelőre?
	 – Valóban ezek lesznek, de még épí-
tünk egy kisebb játszóteret, a csapadékvíz 
elvezetését is megoldjuk. Átépítjük a köz-
műveket. Gyalogosan meg lehet közelíteni 
innen a rendelőt, a Szentvér utcát, a Bát-
hori utcát. Aki ismeri a területet, az tudja, 
hogy már csak önmagában is megéri ezt a 
területet végre rendbe tenni, de persze a 
cél, hogy ezzel más dolgokban is előrébb 
lépjünk. Látszik, hogy vannak parkolási 
gondok a városban, időnként közlekedési 
problémák, és ezeket is szeretnénk kezelni. 
	 – Mint a jövőbe mutatót említem, 
hogy lesz ott két elektromos töltőállo-
más is. Ez kérés volt?
	 – Ez benne van a pályázati kiírásban. 
Egyébként azzal, hogy ezt is belevettük a 
pályázatba, több pontot kaptunk. Maxi-
mális pontszámra törekszünk a pályáza-
tainknál.
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	 – A Bankudvarba tervezik a városi 
sportcsarnokot. Hol tart ez az ügy?
	 – Az előzetes szakhatósági enge-
délyek beszerzésénél járunk. A telkeket 
megszereztük, kivéve az állami tulajdont, 
de arra is kaptunk ígéretet. Határidőre 
beadjuk a pályázatot, és bízunk benne, 
hogy az ígéreteknek megfelelően nyerni 
is fogunk.
	 – Az egy teljesen más pályázati 
forrás?
	 – Igen, az TAO forrás, vagyis hazai 
pénzről van szó. A tervek szerint 2024 
szeptemberében a sportcsarnok is kész 
lehet.
	 – Nyert az energiahatékonysági pá-
lyázat is. Ebből az idősek otthonában, 
illetve a városházán végezhetnek átala-
kításokat. Miért ez a két épület került be 
a pályázatba?
	 – Az Idősotthont szerintem nem na-
gyon kell magyarázni, hiszen ott szinte 
kiesnek az ablakok, ráadásul az épületen 
nincs is hőszigetelés. Nyilván a gépésze-
ti korszerűsítés időszerűségét sem kell 
magyarázni. A városházáról is lehet tud-
ni, hogy télen szabályszerűen fúj a szél 
azokon a régi fatokokon keresztül. Ezeket 
ki kell cserélni. A homlokzaton megma-
rad a jelenlegi jelleg. Ezeken túl is terve-
zünk további energetikai beruházásokat. 
Ilyen lesz a fürdővel kapcsolatos pályá-
zat, amivel napelemre szeretnénk átállni, 
szinte teljes egészében.
	 – Korábban már beszéltünk arról, 
hogy napelempark épülhetne a város-
ban. Van ebben előrelépés?
	 – Már van stratégiai partnerünk is. 
Olyan szereplő, aki nemzetközi szinten 
is ismert. Egyelőre még üzleti egyezte-
tések folynak a helyi cégek bevonásá-
val. Olyan mintaprojektet szeretnénk 
a városban létrehozni, amiben a nagy-
vállalatok, a nagyfogyasztók, az önkor-
mányzat és a befektető, a város adott-
ságait figyelembe véve olyan rendszert 
hozna létre, ami egyben kezelné a teljes 
elektromosenergia-igényünket. Bízom 
benne, hogy a jövő évben ezek a beruhá-
zások már elindulnak.
	 – Fontos téma a városban, hogy 
alakul a helyzet a vasúton túli területen, 
ahol döntő többségében roma embe-
rek élnek. Most éppen az un. hulladék-
mentesítési akció zajlik, azaz a város 
felderíti, és most ismét elszállíttatja 
a területen felhalmozódott hihetetlen 
mennyiségű hulladékot, szemetet. Volt 

már erre példa, s most ismét sok-sok 
kamionnyi szeméttől kellene megtisztí-
tani a terepet. Véget fog ez érni valaha?
	 – A hulladék mint probléma, soha 
nem fog eltűnni.  Talán ebben voltunk a 
legkevésbé sikeresek. Most egy új len-
dületet kapott a dolog.  Változtatni csak 
úgy lehet, ha kialakítunk egy nulladik ál-
lapotot. Ez történik most.  Ez nagyon az 
eleje a folyamatnak, igaz, hogy a legkölt-
ségesebb része is.
	 – Miből finanszírozza a város a 
munkát?
	 – Részben pályázati, részben saját 
forrásból.
	 – Mekkora összeggel számolnak?
	 – Nagyjából 40 millió forintba kelle-
ne beleférni. Persze, ha 45 millió kell, ak-
kor nem fogjuk 40 milliónál abbahagyni. 
Most ki fogjuk takarítani az összes sze-

metet, hulladékot. A probléma zöme a 
romatelepen van, de természetesen a 
város egyéb területeit is megszabadítjuk 
a szeméttől és hulladéktól. Minden vá-
lasztókörzetben lesz ilyen hulladékgyűj-
tési akció.
	 A vasúton túli területen, ezzel egyidő-
ben a patkányirtás is megtörténik. Ezt 
követően viszont minden energiát arra 
fordítunk, hogy ez az állapot megmarad-
jon.  Ezt követően sokkal alaposabban 
fogjuk figyelni ezt a területet. Itt nemcsak 
a kihelyezett kamerákra gondolok, ha-
nem a mezei őrszolgálat is gyakoribb lesz 
itt, illetve rendszeresen drónfelvételeket 
is készítünk. Ezért kell előtte láthatóvá 
tenni a területet. Ha a kertek végében 
ismét megjelenik a szemét, akkor nincs 
tovább türelem. Személyesen én fogom 
feljelenteni azt, aki szemetet helyez el a 
saját portáján. 
	 – Ezek a feljelentések vajon lehetnek 
a jövőben hatékonyak?

	 – Kétségtelenül nagyon bürokratikus 
ez a folyamat. Erre egy külön apparátust 
kell felállítani – rendőrség, környezetvé-
delem, önkormányzat – azaz mindenkit 
mozgatni kell folyamatosan, hogy a felje-
lentésnek legyen valódi eredménye. Meg 
fogjuk tenni.
	 – Persze ez csak egy része annak, 
hogy hosszabb távon is megmaradjon a 
normalitás. A jogszabályok például le-
hetővé teszik, hogy aki nem a közösségi 
együttélési szabályok szerint él, azt ki-
zárják pl. a segélyezésből?
	 Ezt már ma is megtethetnénk, csak 
eddig nem alkalmaztuk. Ha valaki se-
gélyért folyamodik, ott környezettanul-
mányt végezhetünk. Ha valaki nem tartja 
tisztán a portáját, akkor el lehet utasítani 
a segélykérelmét. Ezután ezt meg fogjuk 
tenni. Ha beadja valaki a kérelmet, s már 

van ellene feljelentés, eleve elutasítjuk, ha 
nincs, akkor megnézzük a felvételeket, s 
ha tiszta a porta, telek, akkor rendben van.
	 Egyébként pedig, aki hajlandó sa-
ját maga is beleállni a rend kialakításába, 
annak mi segíteni fogunk. Tudjuk, hogy 
sokszor szociális problémák vannak a hát-
térben. A vasazás is ebből táplálkozik. De 
lehet mögötte a kábítószer, az alkoholfüg-
gés is. Aki viszont szétteszi a kezét, hogy 
neki ehhez nincs köze, ezután semmi tole-
ranciára ne számítson. Az a helyzet, hogy 
ez nem csak az egyén problémája.
	 Ezen a területen is egyre többen dol-
goznak, jutnak rendszeres munkajövede-
lemhez. Ez az ingatlanokon is meglátszik. 
Egyre több ingatlant igyekeznek rendbe 
tenni, kerítést építenek, vagy javítanak te-
tőt, és szeretnék a környezetüket rendben 
tartani. Na, nekik okozza a legnagyobb ne-
hézséget a többiek magatartása. Hiszen 
én hiába teszek meg mindent, ha a szom-
szédomban szeméthegyek épülnek.
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MINŐSÉGI IDŐSKOR, KÉNYELEMES OTTHON
Az elmúlt hetekben légkon-
dicionálóval még hűvösebbé 
tettük az intézmény légterét. 
Az épület közösségi helyisé-
geinek klimatizálása során 
5 db klíma került felszere-
lésre, aminek köszönhető-
en kánikula idején is kom-
fortos körülmények között 
lehetnek az ellátottak, dol-
gozhatnak a munkatársak. 
Nagy figyelmet fordítunk a 
szabadidő hasznos és kul-
turált eltöltésére, rendsze-
res foglalkozások, kulturális 
és szórakoztató programok 
szervezésére. A kutyaterápi-
át második alkalommal szer-
veztük meg az otthonban. A 
gasztronómia hagyományok 
ápolása sem maradhatott 
el. Az „ügyes kezek” házias�-
szonyok hónapjának alkotá-
saiként lakóinkkal sörkiflit, 

almás süteményt, linzert is 
készítettünk. 

	 Az intézményben szá-
mos érdekes készségfejlesz-
tő foglalkozást tartottunk, 
régi filmeket, meséket néz-

tünk meg közösen filmklub 
keretén belül. Legidősebb 

lakónkat, Balugyánszki Jó-
zsefnét is köszöntöttük 100 
éves születésnapja alkalmá-
ból. 

	 Füzér vára és Kőkapu 
volt az úti célja a nappali el-
látás tagjainak, és az idősek 
otthonának lakói részére 
szervezett egynapos kirán-
dulásnak, ahonnan csodála-
tos élményekkel gazdagodva 
tértünk haza. Gyárlátogatá-
son is részt vettünk a nyír-
bátori Unileverben, Európa 
egyik legnagyobb háztar-
tás-vegyipari gyárában, ahol 
betekintést nyertünk az ott 
folyó munkába. 
	 Fontosnak tartjuk a 
prog- ramok rendszeressé-
gét, hiszen amellett, hogy 
rendkívül pozitív az élettani 
hatásuk, emlékezetes élmé-
nyekkel ajándékozzák meg 
az idős embereket, akiknél a 
szellemi és fizikai leépülést 
gátolni vagy lassítani lehet a 
foglalkozások segítségével.

Újabb „ősi” BIG-es osztálytalálkozó volt augusztusban, 
melyet az 1958. évben kezdett, és 1962. évben végzett di-
ákok közössége szervezett. Az egykori 27 fős osztályból 
nyolcan érkeztek a jubileumi, 60 éves találkozóra, melynek 
ünneplését a régi gimnázium épülete előtt gyülekezve, a 
Kakukk étteremben folytattak. Az osztály életének érdekes-
sége, hogy a gimnázium 4 éve alatt 4 osztályfőnök váltotta 
egymást, s az utolsó, Vasvári Zoltán ballagtatta őket.
	 Az eseményt Máté Antal polgármester is megtisztelte 
jelenlétével, kifejezte az összetartó közösségek iránti meg-
becsülését.

JUBILEUMI EMLÉKÜLÉS
A Nyírbátori Lions Klub ebben az évben megalakulásának és 
működésének 30. évfordulójához érkezett. 
	 Ez alkalomból 2022. szeptember 15-én délután jubileumi 
emlékülést tartunk a Csekő Kávéház és Étterem különtermé-
ben, melyen városunk polgármestere, meghívott régi Lions 
Klub tagjaink, valamint Koncsik István kormányzó Kecske-
métről, és természetesen a jelenlegi 13 főből álló klubtagság 
vesz részt.
	 A tartalmas délutáni program 18.00 órától a művelődési 
házban folytatódik, ahol „Buzogány Béla Színháza” az OPERETT 
SZALON zenés színházi est két részben c. műsorát adja elő. 
	 Az esti rendezvény jótékonysági célt szolgál. A Lions Klub 
szeretne küldetéséhez híven továbbra is részt venni a „fogya-
tékkal élők otthoni ápolásának támogatásában”. 
	 Az estre a jegyek árusítása augusztus 25-én kezdődött 
négyezer forintos áron. Támogatójegyek is igényelhetők ezer-
től ötezer forintos áron a művelődési házban a Lions Klub tag-
jainktól.  
	 A jóérzésű emberekkel öröm megosztani a jócselekede-
tekről szóló beszámolónkat és az azt követő színvonalas és jó 
hangulatot teremtő színházi szórakoztató zenés műsort.
	 Hívunk és várunk minden városlakót és  Nyírbátor környé-
kén élő lakost. Mert segíteni jó dolog. 

Jakabné Harcsa Erzsébet
Lions Klub titkára
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„A kormány célja, hogy Magyarország lokális kivétel legyen az európai 
kontinentális válságban” – mondta Szijjártó Péter külgazdasági és kül-
ügyminiszter július 25-én Nyírbátorban, a Diehl Aviation Hungary Kft. 
harmadik gyártócsarnokának avatásán és a cég 10 éves jubileumi ünnep-
ségén. Egy 2 és fél milliárd forint értékű beruházással építettek új gyártó-
csarnokot, amelyet az állam 867 millió forinttal támogatott. Az eseményt 
megtisztelték a Diehl-csoport felsővezetői is, többek között a cég tulajdo-
nosa, a német Diehl család részéről Markus Diehl.

ÚJ GYÁRTÓCSARNOKOT AVATTAK A DIEHL-BEN

 „Azoknak a vállala-
toknak a beruházásait 
támogattuk, amelyek 
elkötelezték magukat 
nemcsak a fejlesztések 
mellett, hanem amellett 
is, hogy nem bocsátanak el senkit. Így 
tett a Diehl is, amely a legnehezebb co-
vidos időszakban döntött úgy, hogy egy 
2,5 milliárd forintos beruházással új, im-
máron harmadik gyártócsarnokot épít 
fel. Ez hozzájárul ahhoz, hogy a gyártási 
kapacitások jelentős mértékben növe-
kedjenek” – tette hozzá a miniszter.
	 Nyírbátorban a termelés 2012-
ben kezdődött meg, majd három évvel 
később egy második csarnokkal bővült 
a gyártókapacitás. Ezután 2017-ben 

a debreceni telephely 
alapítása, 2018-ban 
egy logisztikai csarnok 
megépítése, 2022-ben 
a harmadik gyártócsar-
nok kialakítása valósult 
meg. A vállalat hazánkban 870 embert 
foglalkoztat, a nyírbátori gyárban 720 
munkavállaló dolgozik. Buga Berna-
dett HR igazgató elmondta, hogy ma 
már Nyírbátorban 14.000 négyzet-
méteren folyik a termelés. „Az egy-
folyosós repülőgépekhez gyártunk 
oldalfalakat, ajtókereteket, ezeknek a 
szigetelését és a klímacsöveket. Ta-
valy már a mellékhelyiségek gyártása 
is megkezdődött itt Nyírbátorban” – 
folytatta.

	 Simon Miklós, a vá-
lasztókerület országgyű-
lési képviselője kiemel-
te, hogy mára a Diehl 
nyírbátori gyára a térség 
egyik legnagyobb foglal-
koztatójává vált. Szerinte ez egy olyan 
munkahely, amely biztos megélhetést 
nyújt, egy olyan munkakörnyezet, ahol a 
dolgozók otthon érzik magukat. Szeret-
nek idejönni, mert megbecsülik őket. 
	 Az elmúlt tíz évben szoros kapcso-
lat alakult ki a Diehl Aviation Hungary 
Kft. és Nyírbátor önkormányzata között. 
Bizonyítja ezt az is, hogy a Diehl szá-
mára Nyírbátor egy sikertörténet. A HR 
igazgató megjegyezte: a továbbiakban 
is ilyen gyümölcsöző együttműködésre 
számítanak az önkormányzattal. Hoz-
záfűzte, a cég büszke a nyírbátori mun-
katársak teljesítményére. Máté Antal 
polgármester a július 26-ai Facebook 
bejegyzésében képekben foglalta össze 
a 2011-2021. közötti időszakot, a Diehl 
múltjának és sikerének fontos állomá-
sait és szereplőit.

Polyák Dézi
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Kedves Vásárlóink! 

Nyírbátori áruházunk megújult,  
hiszen a Ti kényelmetek a legfontosabb! 

Kibővült háztartási és egészséges táplálkozási részleggel, 
és szezonális termékajánlattal várunk.

Széles frissáru kínálatunkban sok-sok ínycsiklandó  
termék közül válogathattok.

Kuponjainkkal most 1000 Ft kedvezményt kaptok  
5000 Ft-ot meghaladó vásárlásaitok után.

Személyre szabott ajánlatokért pedig töltsétek le  
a Clubcard appot!

hiszen a Ti kényelmetek a legfontosabb! 

Vágd ki a lenti kuponokat a kedvezményekért!
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 A l k o -
tótelepeink 
1971-ben a 
Nyírvasvári 
Általános Is-
kolában kez-
dődtek, ahol 
a festészet 
volt a fő tantárgy. Előadásokon a társ-
művészetekkel ismerkedtünk. 
 1972-ben 
Berkeszen – a 
volt Vay kas-
télybeli ne-
v e l ő o t t h o n -
ban – már a 
l inómetszés, 
m o n o t y p i a 
m ű f a j á v a l 
ismerkedtünk. 
 1973-ban 
Nyírbátorban 
volt az alko-
tótelepunk, a 
résztvevő rajz-
tanárok 5-6 
megyéből jöttek. Szakmai támogatónk a 
Népművelési Intézet és a Megyei Peda-
gógiai Intézet voltak.
 Évadzáró 
kiállításainkat 
ő s s z e l 
r e n d e z t ü k , 
k o m o l y 
s z a k m a i 
e l b í r á l á s t 
követően. A 
N y í r b á t o r i 
Zenei Napok 
műsorfüzete-
inek borítóit 
a telep tagjai 
tervezték, és 
eredeti linó-
nyomatokban 
sokszorosították. A zeneműveket ismer-
tető szövegeket stencilezve sokszorosí-
tották, és fűzték össze a borítólapok-
kal. Hol volt még akkor a számítógépes 
technika?! (1973)
 Alkotásainkban ott volt – van – az 
egyedi és egyéni tevékenység, melyek 
olyan művelődő, működő közösségek-
ben születhettek meg, melyekre a ma 
emberének is nagy szükség lenne!
Nyírbátor, 2022. június 1.

Makrai Zsuzsa
zománcművész

művészeti ne-
velés alapin-
tézményeit. És 
lett ez az én 
munkaköri fel-
adatom, öt évi 
tanítást köve-
tően, közmű-
velődési mun-
katársként.
 J e l l e m -
zően a 60-as 
70-es évek 
szaktanári el-
látottságára, a  járás 22 községében 7 
rajzszakos tanár működött, teljes szak-

mai elszigeteltségben. Heti hatnapos 
tanításból órarend átszervezésével egy 
alkotónapot kértünk az iskolák igaz-
gatóitól. Így a szabadnapunkon 4–6 
órás foglalkozásokon rajzolás-festés, 
módszertani konzultációk, tapasztalat-
cseréje töltötte ki értelmes és hasznos 
tevékenységgel ezeket a napokat. Kiala-
kult az az igény, hogy a tanév befejezése 
után alkotótelepen folytatjuk a tanulást, 
gyakoroljuk a szakmai ismereteket.

Szakköri tevékenységeink egyik legfon-
tosabbika a rajztanárok, rajzot tanítók 
közössége. Júniusban a pedagógusokat 
köszöntjük. Szerveződésének törté-
nete főiskolai bankettünkhöz fűződik, 

mely a diplomaosztást követte 1970. 
szeptemberében. Öt megyéből 20 
tanító szerzett 
r a j z t a n á r i 
oklevelet – 
levelő képzés 
k e r e t é b e n . 
Ok levél van 
– szakmai 
i s m e r e t e k 
alig… Hajnali 
b ú c s ú z á s ko r 
e l d ö nt öt t ü k : 
s z e r v e z ü n k 
egy „célnélküli, 
n é v n é l k ü l i ” 
alkotótelepet, 
melynek mű vészeti vezetői a Főiskola 
frissen kinevezett tanárai lesznek.
 Így találkozott ez az ötlet a „ház-
nélküli” Művelődési Központ feladatával: 
megszervezni az iskolán kívüli vizuális-

KULTÚRA

A Múltidéző második részében a Stúdióban működő középiskolás 
köri alkotómunkákról adtunk ízelítőt. A levelezőlap-sorozat metsze-
tei műemlékeink részleteiről felhívják a mai városlakók figyelmét a 
városunkban fellelhető kincsinkre.

Sándor Edit: Bátori gótikák, 
14x20 cm, linómetszet

Sárosi Attila: Zenei Napok 
1973., 

20x14 cm, linómetszet

Sárosi Attila: Zenei Napok 
II., 20x14 cm, linómetszet

Makrai Zsuzsa: Sisakdísz Báthory-címerről, 
14x20 cm, linómetszet

MÚLTIDÉZŐ

VOLT EGYSZER EGY STÚDIÓ
/1971-1999/

Mottó: „Kultúrát nem lehet örökölni. Az elődök kultúrája egykettőre elpáro-
log, ha minden nemzedék újra meg újra meg nem szerzi magának. Csak az a 
miénk igazán, amiért megdolgoztunk, esetleg megszenvedtünk.” 

Kodály Zoltán

Sivadó Sándor: Nyírbátor 
és a zene, 20x14 cm, 

linómetszet

Dobos Olga: Református 
templom, 20x14 cm, 

linómetszet

Kedves Vásárlóink! 

Nyírbátori áruházunk megújult,  
hiszen a Ti kényelmetek a legfontosabb! 

Kibővült háztartási és egészséges táplálkozási részleggel, 
és szezonális termékajánlattal várunk.

Széles frissáru kínálatunkban sok-sok ínycsiklandó  
termék közül válogathattok.

Kuponjainkkal most 1000 Ft kedvezményt kaptok  
5000 Ft-ot meghaladó vásárlásaitok után.

Személyre szabott ajánlatokért pedig töltsétek le  
a Clubcard appot!

Vágd ki a lenti kuponokat a kedvezményekért!
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Az 56. Nyírbátori Zenei Napok első hangversenye 
Farkas Ferenc: Nyírbátori toronyzene című művé-
vel vette kezdetét, amelyet a Martin Brass Rézfú-
vós Együttes adott elő augusztus 5-én a nyírbátori 
görögkatolikus templomban. A zenés programsoro-
zat nyitórendezvényét a világszínvonalú, sokszoros 
nemzetközi versenygyőztes énekkar, a nyíregyházi 
Cantemus Gyermekkar tette emlékezetessé.

KORZÓ A VÁROS FŐTERÉN

AZ 56. NYÍRBÁTORI ZENEI NAPOK

Az idei Bátori Korzó sikere is mutatta, hogy milyen jó egy közös 
téren együtt lenni, egy gondtalan estét eltölteni, és közben a 
habos sör mellett egy-egy zenei csemegét meghallgatni. So-
kan voltak a Bátori Korzó mindhárom rendezvényén, ahol az 
akusztikus zene kedvelői szórakozhattak péntek esténként. A 
Szabadság tér ideális helyszínként fogadta a különleges zenei 
élményre vágyókat. A széles kínálat, így versszerű szövegek, 
melankolikus és tapadós dallamok, pörgős latin zenék, köz-

ismert slágerek, szövegcentrikus dalok népi motívumokkal 
vegyítve, jazz, amerikai folk és akusztikus alternatív-popzene 
nyújtott különleges élményt estéről estére. A többségében fi-
atal előadókat a szép számú közönség tapssal jutalmazta. A 
város főterén a korzós hangulati elemek mellett a gyermekek-
nek külön programmal is kedveskedtek a szervezők.

Polyák Dézi

Az eseményen köszöntőt 
mondott Balla Jánosné alpol-
gármester, aki beszédében 
hangsúlyozta, hogy Kodály 
Zoltán gondolatának – „Le-
gyen a zene mindenkié!” – 
jegyében szervezte meg az 
önkormányzat az idei Zenei 
Napokat. Kodály halhatatlan 
műve, a Psalmus Hungari-
cus 1967-ben a református 
templomban már az első 
koncerten is felcsendült, 
amely megalapozta a Zenei 
Napok hagyományát.
	 Az elmúlt évekhez hason-
lóan, 2022-ben is kiváló ko-
molyzenei előadók és zene-
karok léptek a közönség elé. 

Augusztus 8-án a La Tromba 
Celeste OrgonaPont koncert-

nek adott otthont a reformá-
tus templom. Augusztus 12-
én a Musica Aulica Régizene 

Együttes műsora idilli kör-
nyezetben várta a muzsika 
barátait a Báthori Várkastély 
udvarán. Az idei Zenei Napok 
záróhangversenyén, augusz-
tus 19-én a Danubia Zenekar 
adott koncertet a református 
templomban, az Államalapí-
tó Szent István tiszteletére 
rendezett városi ünnepség 
részeként.

Polyák Dézi
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A hagyományok-
hoz híven 2022- 
ben is városi 
kitüntetéseket 
adott át a nyírbá-
tori önkormány-
zat a városháza 
dísztermében, az 
augusztus 20. al-
kalmából rende-
zett ünnepségen.

NYÍRBÁTOR KIVÁLÓSÁGAIT ISMERTÉK EL

Nyírbátor Város Önkormányzata Kép-
viselő-testülete DÍSZPOLGÁRI címet 
adományozott Dr. Kovács Lajos részére, 
Nyírbátor egészségügyi intézményrend-
szerében 53 éven át folytatott elkötele-
zett gyógyító munkájáért, a helyi bete-
gellátás fejlesztéséért, valamint közéleti 
tevékenysége elismeréseként.
	 Nyírbátor Város Önkormányzata 
Képviselő-testülete “PRO URBE NYÍR-
BÁTOR” kitüntetésben részesítette:
•	 Gyermán Lászlót, Nyírbátor város 

közoktatásának fejlesztéséért, ered-
ményes pedagógiai munkásságáért, 
közéleti tevékenységéért,

•	 Nagy Imrét, a Nyírbátori Tűzoltópa-
rancsnokság és a város közbizton-
sága érdekében végzett önzetlen 
szolgálatáért, széleskörű társadalmi 
szerepvállalásáért,

•	 Veres Jánosnét, több évtizedes ki-
magasló színvonalú óvodapedagógiai 
munkásságáért, intézményvezető-
ként végzett eredményes tevékeny-
ségéért és közéleti munkája elisme-
réseként.

Nyírbátor Város Önkormányzata Képvi-
selő-testülete „NYÍRBÁTORÉRT” emlé-
kérem elismerését kapta:
•	 Farkas Anna, több évtizedes ered-

ményes pedagógiai tevékenységéért, 
Nyírbátor művészeti értékeinek gya-
rapításáért,

•	 Fehér Miklós, Nyírbátor Város lakos-
ságának négy évtizedes elkötelezett 
és önzetlen szolgálatáért, valamint 
aktív szerepvállalásáért a helyi civil 
közösségekben,

•	 a Nyírbátori Állatmentő Alapítvány, 
eredményes állatmentő, állatvédő, 

preventív és szemléletformáló tevé-
kenységükért, a város közbiztonságá-
ért folytatott önzetlen munkájukért,

•	 Tanyik József, a Határőrségnek em-
léket állító Helytörténeti kiállítás elő-
készítése, valamint a helyi természeti 
értékek megőrzése és védelme érde-
kében kifejtett áldozatos munkájáért, 
közéleti tevékenységéért,

•	 Vargáné Csűrös Klára, a Nyírbátor-
ban végzett több évtizedes kimagas-
ló nevelő-oktató munkájáért és alko-
tóművészeti tevékenységéért.

Polyák Dézi

Dr. Kovács Lajos
- Díszpolgári cím

Fehér Miklós - Nyírbáto-
rért Emlékérem Elismerés

Farkas Anna - Nyírbátorért 
Emlékérem Elismerés

Gyermán László - Pro Urbe 
Nyírbátor Kitüntetés

Nyírbátori Állatmentő 
Alapítvány - Nyírbátorért 

Emlékérem Elismerés

Nagy Imre - Pro Urbe 
Nyírbátor Kitüntetés

Tanyik József - Nyírbáto-
rért Emlékérem Elismerés

Veres Jánosné - Pro Urbe 
Nyírbátor Kitüntetés

Vargáné Csűrös Klára 
- Nyírbátorért Emlékérem 

Elismerés
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SZÜLETÉS
Ivon Varga Klaudia Makula Péter
Viktória Getyinás Szabina Zámbó György
György Mendel  Kovács Fruzsina  Karczub György Roland
Zalán Jéri Ildikó Milák Károly Zoltán
Hanna Hannyis Eszter Könnyű Attila
Levente Balogh Katalin Kovács János
Nelli Mocsár Katalin Etelka Bihari Márk
Zejnep Varga Klementina -
Szófia Demeter Johanna Farkas Jenő
József  Balázs Ilona Kiss József
Levente Fazekas Adrienn Kun Győző
Arina Mendi Varga Andrea Vanda Sebők László
Nóra Kanálos Petra Bákonyi József

HÁZASSÁGKÖTÉS
Zachár Zsolt – Molnár Mariann

Tóth István Sándor – Hegedüs Judit
Kovács Gábor – Hanyicska Zsaklin

Csernyik Tibor – Alexa Aliz
Makó Krisztián – Tokaji Orsolya

Boros István – Kató Kitti
Merk Dieter – Németh Edit Angéla
Sass Ádám György – Csonka Réka

Lamos József – Pallagi Ivett
Kiss Gábor – Mándi Renáta

Varga Attila – Kozma Erzsébet
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Nyírbátor Város 
Önkormányzatának Lapja

Felelős kiadó: 
Nyírbátor Város Önkormányzata, 

Máté Antal polgármester.
Főszerkesztő: Nagy Miklós

info.batormedia@gmail.com
Szerkesztőség: 

Nyírbátor, Szabadság tér 8–9. 
Kulturális Központ földszint

Tel.: 42/291-865, 06-70/337-2587

Nyomdai előkészítés: 
Talpas Design Grafikai Kft., 

Nyíregyháza
Készült Nyíregyházán, 

a Grafit Nyomda „R” Kft. 
nyomdaüzemében

Felelős vezető: Ördögh J. Gábor
HU ISSN: 0864–7259

A szerkesztőség fenntartja a jogot, 
hogy a beküldött írásokat – a tartalom 

lényegi megváltoztatása nélkül – 
szerkesztett, rövidített formában közölje.

Strandröplabda bajnokságot rendeztek augusztus 7-én 
a Sárkány Wellness- és Gyógyfürdőben. A Bátori Sportnap 
eseményén amatőr csapatok vettek részt meghívásos ala-
pon és nevezéssel

Változatlanul népszerű Nyírbátorban a Dragon Race, melyen 
Európa- és világbajnokok is versenyeznek

Egyedülálló a 
világon a 100 
éves homo 
sovieticus. Itt 

ragadt a Szovjetunióból, s Oroszország mo-
dern kori történelmét is ő határozza meg. 
Masha Gessen, a Moszkvában született, és 
tinédzserként édesanyjával az Egyesült Álla-
mokba emigrált, majd a reformok hírére ha-
zatelepült újságíró nem akarta elhinni, hogy 
a múlton és a jelenen kívül még a jövő is a 
homo sovieticusé. Az orosz történelem ham-
vaiból feltámadt embertípusé. A totalitariz-
mus ugyanis betemette Oroszországot.
 Masha Gessen világsikerű könyvének tit-
ka: a tudományos elemzésen keresztül beszű-

rődő életérzések és a közelről követett sorsok. 
A szereplők családi múltja életközelbe hozza a 
sztálini korszakot éppúgy, mint a gorbacsovit 
vagy a jelcinit. Látjuk és átéljük, miként nevelik 
unokáikat a nagymamák, hogyan kerengenek 
gyerekeik a régmúlt szovjet és az orosz jelen 
útvesztőiben, hogy biztos talajra léphesse-
nek, de nincs biztos talaj és nincs jó irány - a 
nagyszülők ugyanazt az utat taposták, amin 
végül Putyin nemzedéke is jár. Pedig felcsillant 
a lehetősége annak, hogy új útra léphessen a 
gorbacsovi, a jelcini nemzedék.
 A szerző kritikusai szerint „Oroszország 
történelmének elmúlt negyven évét egy igen 
éles elméjű értelmiségi értelmezi – tolsztoji 
jellemek galériáját vonultatva fel”.

Könyvajánló
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BÁTOR TALENT CUP
Első alkalommal szerveztek nemzetközi gyermek 
utánpótlás labdarúgó tornát 17 csapat, s több mint 
200 gyermek részvételével Nyírbátorban.

A Bátor Talent Cup legfőbb 
célja a futball sportág nép-
szerűsítése, illetve az egye-
sületek közötti nemzetközi 
és országos kapcsolatok ki-
építése volt. Meglehet, hogy 
a jövő magyar válogatott 
sportolóival találkozhattak 
augusztus 10–11. között a 
nyírbátori sportpályán a két-
napos focifesztiválra látoga-
tók.
	 A 2012-es születésű 
gyermekek számára szer-
vezték ezt a tornát – tudtuk 
meg Czimbalmos Csabától, 
a Nyírbátori Labdarúgó SE 
szakmai vezetőjétől. Szerinte 
ez az a korosztály, ahol már 
összjátékot is lehet várni a 
gyerekektől. A rendezvényre 
érkeztek csapatok többek kö-
zött Budapestről, Debrecen-

ből, Nyíregyházáról, Gyön-
gyösről és Kolozsvárról is. Az 
első nap mindenki játszott 
mindenkivel, a második nap 
helyosztó mérkőzések voltak.
	 A Bátor Talent Cup 
főszervezője Makay Robin 
volt, akinek szívügye az után-
pótlás nevelés. Az olaszor-
szági tapasztalataira építve 
rendezte meg sikerrel a nyír-
bátori sporteseményt.
Bátor Talent Cup eredmény:
• Felső-ház:
	 I.	 Debreceni LA
	 II.	 Ferencvárosi TC
	 III.	 Várda LA
• Alsó-ház:
	 I.	 Hajdúszoboszlói SE
	 II.	 Filo SE
	 III.	 Tarpa SC
	 A Nyírbátori LSE után-
pótlás csapata az Alsó-ház 

6. helyén végzett. A torna a 
Nyírbátor Öregfiúk – Fra-
di Öregfiúk gálamérkőzés-
sel zárult, amit a fővárosiak 
4–3-ra nyertek meg. Ez a 
meccs jó alkalom volt arra 
is, hogy egy ismert nyír-
bátori futballistát, a helyi 
Öregfiúk csapatkapitányát, 
Kurucz Zoltánt elbúcsúztas-
sák. Kurucz huszonnégy évig 

szolgálta a nyírbátori futball 
klubot. Mucha József, a Fra-
di Öregfiúk edzője elmondta, 
hogy több évtizedes kapcso-
latuk van Nyírbátorral, és 
szívesen jönnek a városba, 
mert itt és a környéken je-
lentős szurkolótábora van a 
Fradinak.

Polyák Dézi

Idén is megrendezték a fekvenyomók nyílt (raw) or-
szágos versenyét július 23-án a Sárkány Wellness és 
Gyógyfürdőben. A rangos viadalon olyan sportolók is 
elindultak, akik augusztus elején a budapesti fekve-
nyomó Európa-bajnokságra készültek.

Bulyáki Béla, hatszoros test-
építő és fitness magyar bajnok 
szervezésével tavaly rendezték 
meg az első nyírbátori versenyt, 
melynek célja volt a súlyzós 
sportág népszerűsítése a me-
gyében és országszerte. Ezt 
a kezdeményezést az önkor-
mányzat is támogatta, hiszen 
– ahogy Polyák László, ön-
kormányzati képviselő az ese-
ményen megfogalmazta – ez 
nemcsak erőt próbáló verseny, 
hanem egyben egy látványos 
sportág is, amely ideális otthon-
ra lelt a Sárkány Fürdőben. A 
látogatók idén is érdeklődéssel 
figyelték, hogyan birkóztak meg 

II. SÁRKÁNY KUPA

az egyre nehezebb súlyokkal a 
fekvenyomók.
	 A nyírbátori erőpróbára 
érkeztek versenyzők Szlová-
kiából, Romániából és Egyip-

tomból is. A II. Sárkány Kupa 
abszolút fekvenyomó bajnoki 
címét 260 kilogrammal Sebők 
András (Nyírmihálydi) nyerte 

el, akinek további célja a 300 
kg teljesítése.

Polyák Dézi
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	 – Jól sejtem, hogy az idei 
volt az eddigi legeredmé-
nyesebb magyar bajnoksá-
gotok?
	 – Amióta indulunk, való-
ban ez volt a kiemelkedően 
legjobb eredményünk.
	 – Nyilván várható volt, 
hogy lesznek bajnoki címek, 
de felteszem 7 első helyre te 
sem számítottál?
	 – Abban szinte biztos 
voltam, hogy mind a négy 
versenyzőnk jól fog teljesíte-
ni és döntőket fognak úszni. 
Dávidot év közben az ifi baj-
nokságra is elvittem és ott 
is 3–4 döntőt úszott. Az már 
akkor látszott, ha a 4 évvel 
idősebbek között is ilyen jó, 

ANTAL DÁVID HÉT ARANYÉRME
Taroltak a nyírbátori úszók az országos gyermekbajnokságon

akkor a saját korosztályában 
is nagyon jó lesz. Jól alakultak 
a dolgok. Egy nem mindenna-
pi versenyterhelésen esett át 
a csapat, s persze Dávid külö-
nösen.
	 Antal Dávid 11 szám-
ban indult, s mindegyikben 
érmet is szerzett, köztük 7 
aranyérmet. A csapat tagja 
volt még Kiss Dániel, Barnai 
Nikolett és Bégányi Ábel.  
Dani is két érmet szerzett 
mellúszásban.
	 – Dani valóban kiválóan 
úszott egy ezüstöt és egy 
bronzérmet nyert.
	 – A 200 méter pillangó 
viszont nyírbátori felség-
terület, hiszen Antal Dávid 

aranyat, Bégányi Ábel ezüst
érmet nyert.
	 – Ezen a távon valóban 
verhetetlenek vagyunk, és 
megvédtük a tavalyi címe-
inket. Barnai Niki pedig a 
vegyes számokban úszta be 
magát az országos élvonalba. 
200–400 vegyesben, illetve 
még a 200 háton is döntőt 
úszott. Óriási eredmény ez 
nekünk, főleg neki, hiszen a 8 
legjobb között van már.

	 – Mit gondolsz, hogy 
most egy szerencsés évjárat 
jött össze, vagy már látszik, 
hogy jönnek fel az utódok is?
	 – Még annyit, hogy nem 
a véletlen műve volt ez a jó 

szereplés. A 2008-as mezőny 
nagyon erős, erősebb, mint 
az egy évvel idősebbeké.
	 – Hová pozícionálja a 
nyírbátori úszást ez a kiváló 
szereplés?
	 – Az már látszik, hogy 
rendesen felkerültünk a tér-
képre. Jövőre már nemzetközi 
porondra szólító behívóra is 
számítok. Akár 3 verseny is 
szóba jöhet, hiszen Dávid-
nak annyira jó szintideje van 
azokban a számokban. Most 
tartunk ott, hogy innentől kell 
majd igazán jól úszni, hiszen 
az ország az „rendben van”.
	 – A mostani eredmények 
alapján, hét számban ural-
játok a mezőnyt a fiúknál. 
Azért itt felmerül a kérdés, 
hogy szabad-e 11 számban 
elindítani egy 14 éves gyere-
ket? Nem vezet ez a gyerek 
szervezetének a kizsákmá-
nyolásához?
	 – Tisztában voltunk az 
ellenfelek eredményeivel, 
figyeltük a ranglistát és fel-
ajánlottam Dávidnak, hogy 

„Tisztában voltunk az ellenfelek eredményeivel, fi-
gyeltük a ranglistát és felajánlottam Dávidnak, hogy 
akár végig csinálhatnánk ezt a teljes programot. Tud-
tuk, hogy képes rá és ő is azt mondta, hogy legyen. Az 
egy más dolog, hogy voltak már olyan számok, ame-
lyek „nem estek jól…” – mondja Kaliba Viktor, a nyír-
bátori „aranykovács” a júliusi Gyermek Országod Úszó 
Bajnokság után. A riporter Nagy Miklós.

	 – Sikerült már feldolgozni, hogy te 
lettél az országos bajnokság legeredmé-
nyesebb fiú versenyzője?
	 – Nem könnyű, mert még a követke-
ző versenyemre kell koncentrálnom, ami 
most kezdődik, a serdülők között indulok. 
Ha majd az is lemegy, akkor átgondolom 
ezt az egészet.
	 – Arra gondoltam, hogy terveztek-e 
valamilyen ünneplést.
	 – Persze, de mondom, a következő 
verseny utánra halasztunk mindent.
	 – Volt már arra példa, hogy nyertél 
több számban is az országoson, s ilyen-
kor hogy szoktatátok ezt megünnepelni?
	 – Elmegyünk a szüleimmel egy közös 
vacsorára.
	 – Egyébként mi volt az eredeti célki-
tűzés az országos bajnokság előtt?
	 – Én a száz-kétszáz pillangót, a 
száz-kétszáz hát és kétszáz-négyszáz 
vegyest szerettem volna megnyerni.

	 – Ezt sem lehet éppen szerény célki-
tűzésnek nevezni. Ha tehát jól értem ami 
a kellemes meglepetés, az ötven gyors 
megnyerése volt?
	 – Valóban, hiszen nagyon magas tár-
sakkal úsztam, s a sprint számban a ma-
gasság és az erő az komoly előny.
	 – Te gyakorlatilag szinte pihenés 
nélkül versenyeztél. Többször csak né-
hány perced volt két versenyszám között. 
Hogy lehet ezt bírni állóképességgel?
	 – Nem könnyű. Mindig mellettem volt 
az innivaló, a szőlőcukor, a pótszemüveg 
és a száz hát után a pótgatya is.
	 – Hogy volt ez a gatya-ügy?
	 – A száz hát döntőjénél a rajthoz fel-
húztam magamat, befeszítettem a ha-
samat, s csak annyit vettem észre, hogy 
nem tart össze a gatyám.
	 – Túl erős volt a hasizmod?
	 – Elszakadt. Úgy úsztam végig a dön-
tőt. Amikor kiszálltam a medencéből az 

idegességtől percekig még zsibbadt vol-
tam.
	 – Úszás közben hogy tudtál figyelni 
a gatyára, az ellenfelekre?
	 – Ez nagy hátrány volt, legalább 1-2 
másodperc benne maradt. Utána azonnal 
szaladtam fel a pótgatyáért. Ez a karbon 
gatya olyan, hogy szárazon 5 perc szenve-
dés a felvétele, de ha vizes vagy, akkor kell 
ehhez 10 perc is. Ráadásul ezt követően 
kb negyedóra múlva indult a 200 méter 
vegyesúszás döntője.
	 – Ott tartottunk, hogy ezt renge-
teg számot, megterhelést, hogy lehet 
bírni.
	 – Természetesen sok edzéssel, sok-
szor futunk is. Fejben kell nagyon rendnek 
lenni.
	 – Mindig szívesen ugrasz a meden-
cébe?
	 – A harmadik nap, amikor már kezd-
tem fáradni, amikor már a tizedik dön-
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akár végigcsinálhatnánk ezt 
a teljes programot. Tudtuk, 
hogy képes rá, és ő is azt 
mondta, hogy legyen. Az egy 
más dolog, hogy voltak már 
olyan számok, amelyek „nem 
estek jól”…
	 – Hányszor ugrott me-
dencébe Antal Dávid?
	 – 21-szer kellett vízbe 
ugrania. Elfogadta tőlem azt, 
ha ezt végigcsinálja, akkor 
ettől ő jobb úszó lesz. Ha így 
megveri a mezőnyt, és meg-
verte, akkor ebből ő csak 
profitálhat. Hiszen később, 
ha válogatott lesz, akkor erre 
a tapasztalatára is szüksége 
lehet egy nemzetközi poron-
don. Ha például elviszik nem-
zetközi versenyre 200–100 
méter pillangóra, de a szö-
vetségi kapitány még beteszi 
a 200 méter gyors váltóba, 
akkor ott is helyt kell állnia. Ő 
erre képes, ezt tudtuk és vé-
gig is csinálta.
	 – Te most hogy látod, 
hátrány az, hogy Dávid csak 
170 cm magas?
	 – Kétségtelen, hogy jó 
lenne, ha megnőne legalább 
180 cm-re, de a Dávid úszá-
sát az különbözteti meg egy 
„szétedzett” gyerekétől, hogy 

ő egy hosszt megtesz 16 
tempóval, aki pedig meg sze-
retné verni őt, mind a 4 hos�-
szon több tempóval ér végig. 
Amikor Dávid úszik egy 2:04-
es 200 pillangót 84 tempóval, 
aki mögötte végez 2 másod-
perc hátránnyal, úgy, hogy 
közben 100 tempó kell hozzá. 
Az úszás lényege, hogy olyan 
úszót keresünk, aki halad a 
vízben. Antal Dávid halad a 
vízben, rendkívül gazdaságo-
san úszik. Ezért annyira jó. A 
masabb, izmosabb sprinterek 
hamarabb elfáradnak. Ő álló-
képesebb úszó, és neki meg 
kell találni az alkatának leg-
megfelelőbb távokat.
	 – Ezek a vegyes számok, 
a pillangó, főleg a 200m pil-
langó és a hosszú gyorsok?
	 – Ez így van. A 200 pillan-
gó egyértelmű.
	 – Mekkora felelősség 
egy ilyen tehetséges gyerek-
kel dolgozni?
	 – Szerencsére volt már 
ennek alapja. Előtte Csoba 
Adriennel dolgozhattam éve-
kig. Ott sok mindent tapasz-
taltam és Adrienn is számos 
sikert hozott. Most ez egy 
nagy szerencse, hogy kaptam 
még egy ilyen úszót. Majd 

meglátjuk, hogy a nemzetközi 
szintet hogy ugrom meg vele. 
Egy valamire nagyon támasz-
kodhatok, amit nevezzünk 
sportolói intelligenciának. Ő 
nagyon pontosan tudja, hogy 
mit miért csinál. Nagyon ér-
telmes gyerek.Az edzésen is 
figyeli az órát, figyeli hanyas 
ötveneket úszik, végig ott van 
fejben.

	 – Az ő eredményei ho-
gyan hatnak a többiekre, 
akikkel naponta együtt van? 
Az edző ilyenkor hogy oszt-
ja meg a figyelmet és a ta-
nácsait?
	 – Meg kell értetni a töb-
bi gyerekkel, hogy ő a jobb, 
rá kell építeni a munkát és a 
többiek pedig örüljenek an-
nak, hogy vele edzhetnek. Ha 
ezt megértik, akkor ez plusz 
motívációként hat. Akkor 

lenne baj, ha a gyerekek nem 
éreznék, hogy az pozitív, hogy 
itt van Antal Dávid, mert azt 
gondolják, hogy úgyis Dávid 
nyer mindenben.
	 – Ráadásul vannak olya-
nok, akik pont hasonló, vagy 
ugyanazokban a számokban 
indulnak…
	 – Bégányi Ábellel, mert ő 
pont az amit soroltál, minden 

évben  van hosszas beszélge-
tésem. Ábelben nagyon sokat 
látok. Most nem úszik úgy, 
mint Dávid, de minden évben 
megjegyzem, hogy Ábel most 
ott lesz a legjobbakkal. Persze 
ezt neki is el kell hinni, hogy 
odaérhet. Ha megfigyeljük az 
időeredményeket, Ábel szé-
pen javult, jött felfelé. Arra kell 
figyelni, hogy az semmikép-
pen sem legyen hátrány, hogy 
egy ilyen úszó van köztük.

tőmet úsztam, már nem volt olyan nagy 
kedvem.
	 – Az országos ranglistákon hol állsz 
ma?
	 – Nézzük a 200 mé-
ter pillangót! A 2007-sek és 
2008-sok között első vagyok. 
Ha Milák Kristók eredményét 
hasonlíthatjuk, akkor ő 14 éves 
korában 4 másodperccel úszott 
gyengébben, mint most én.
	 – Ha ezekből indulunk ki, 
akkor belőled is lehet nagy 
bajnok. Erre fel is teszed ezt a 
fiatal életedet?
	 – Már ma is lemondok kiránduláso-
kat, szórakozásokat.
	 – Mi fér bele az életedbe az úszás és 
a tanulás mellett, mert közben még kitű-
nő tanuló is vagy?
	 – Kikapcsolódásként vagy filmet né-
zek, vagy X-boxozok.

	 – Magadtól vagy ilyen céltudatos, 
vagy a szülők is erre tolnak?
	 – Főleg magamtól, de ha kifárodok, 
akkor a szüleim is sokat segítenek.

	 – Sosem gondoltad, hogy 
eleged van ebből a terhelés-
ből?
	 – Eddig még nem volt ilyen 
helyzet.
	 – Mit gondolsz az eddigi 
edződdel, Kaliba Viktorral el 
tudsz jutni a csúcsra, vagy 
előbb-utóbb váltani kell?
	 – Biztosra veszem, hogy még 
évekig lehet Bátorban edzenem, 

fejlődnöm. Talán csak azért kell majd váltani, 
mert esetleg nem lesz már ellenfél.
	 – Tulajdonképpen már ma sincs igazi 
ellenfeled. Lehet úgy fejlődni, hogy nincs 
vetélytárs?
	 – Persze. Milák a világ legjobbja, és 
vetélytárs nélkül edz, készül.

	 – Nem is próbáltak meg elcsábítani?
	 – Anyukáméktól hallottam, hogy 
egy-két egyesület áthívott, de én nemet 
mondtam volna.
	 – Miért? Azért mert szeretsz itt len-
ni, bízol Kaliba Viktorban?
	 – Ezért is, de még azért is, mert azok 
az edzők nincsenek olyan szimpatikusak, 
mint Viktor bácsi.
	 – Mennyivel járul hozzá az edző 
munkája a jó eredményeidhez?
	 – Szerintem az edző többet tesz bele, 
mert megtanítja az alapokat, hogyan kell 
belenyúlni a vízbe, hogy minél jobb legyen az 
úszás.
	 – Te egyelőre középmagas vagy, de 
a vetélytársak általában 10-15 centivel 
magasabbak. Mit gondolsz, gyorsabb 
lennél, ha magasabbra nőnél?
	 – Nem tudom, hogy nőne-e a gyor-
saságom, de biztosan jobban lehetne 
úszni.

Antal Dávid
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TÁBOROK A NYÍRBÁTORI REFIBEN

Bár még érezzük a nyár forróságát, a nyári szünetben elcsen-
desedett intézményt szeptember első napjától ismét gyer-
mekzsivaj tölti be.
	 A Nyírbátori Magyar-Angol Kéttannyelvű Általános Iskola 
intézményvezetése szakmailag és módszertanilag jól felké-
szült pedagógusai szeretettel várják leendő és új tanítványai-
kat a 2022/23. tanévben.
	 Intézményvezetőnknek, Nagyné Bagaméri Évának kö-
szönhetően, szakos ellátottságunk biztosított. Így pedagó-
gusaink zökkenőmentesen láthatnak hozzá az új tanév adta 
feladatok megvalósításához.
	 A legnagyobb izgalommal talán a kis elsőseiket fogadó ta-
nító nénik várják a tanévkezdést. Intézményünkben a beíratott 
tanulói létszám lehetővé teszi, hogy az idei tanévben is három 
első osztályt indíthassunk. Az 1.a osztályt a kezdetektől fogva 
lektortanári oktatással gazdagított, nyelvvizsgára felkészítő, 
kéttannyelvű képzéssel indítjuk. Az osztályfőnöke Fülepné 
Baracsi Tünde lesz.
	 Az 1. b osztályba beíratott gyermekek tanulmányait – a 
hagyományokhoz híven – a mindennapos testnevelésórák 
keretében, néptáncoktatással színesítjük. Osztályfőnök: Var-
gáné Csonka Dóra. 
	 Az 1. c osztály, osztályfőnöke Matolcsi Katalin. Tanítvá-
nyaink mindennapjait képzett lovaskultúra oktatók segítsé-
gével, a lovaskultúra oktatás jótékony hatásait alkalmazva, az 
egészséges életmódra neveljük.
	 Intézményünk meglévő tanulói számára is színes a vá-
laszték. Az új tanévben igyekszünk megfelelni a 21. század 
követelményeinek, ahol az elmúlt években felbukkant vírus 
fenyegetése miatt egyre fontosabb lett az oktatásban a dig-
italizáció. Ezt szem előtt tartva a 2022/23. tanévben alsó és 
felső tagozaton is lehetőséget teremtünk, szakköri szinten, a 
robotika világának a betekintésébe.
	 Az élményszerű oktatás alapját intézményünkben a Jobb 
Veled a Világ Alapítvány Boldogságóra program biztosítja. A 
pozitív pszichológia kutatási eredményeire épített élmény-
pedagógiai módszertan segítségével változatos, érdekes és 

élményszerű boldogságóra foglalkozásokat szervez intézmé-
nyünk.
	 Emellett az Erősségközpontú Oktatási Program megva-
lósítása is folytatódik iskolánkban. A sokszínű, modern mód-
szertani anyagokkal, az erősségfókuszú oktatással a sikeres, 
boldog élet lehetőségét kínáljuk a következő generációknak. 
Diákjaink az idei tanévben is rendszeresen ellátogathatnak az 
Erősségek kertjébe, ahol színes, játékos és élményekben gaz-
dag foglalkozás részesei lehetnek.

	 Az új tanévben is fontos feladatunknak tartjuk a hátrányos 
helyzetű tanulók tehetséggondozásának gyakorlati megva-
lósítását. Pedagógusaink többtényezős tehetségmodelleket 
alkalmazva, iskolánk pszichológusa pedig lélektani oldalról tá-
mogatja tervünk megvalósítását.
	 Az előttünk álló 181 nap munkatervét a nevelőtestülettel 
igyekszünk úgy elkészíteni, hogy az éves program tele legyen 
értékteremtő környezetvédelmi, egészségmegőrző, kulturális 
és sportrendezvényekkel. Mindezek mellett a legfontosabb 
számunkra, hogy diákjaink nap mint nap szeretettel jöjjenek 
iskolánkba, és a tanulásra motiváltak legyenek. Olyan iskolát 
szeretnénk, ahol a belső légkör, a tartalmas, együttes munka 
következtében jól érzi magát tanuló és tanára egyaránt.

Szencziné Donka Zsuzsanna 
intézményvezető -helyettes

A hittan táborban a nagy-
csoportos óvodások együtt 
játszhatnak, tanulhatnak az 
alsó tagozatosainkkal. Is-

merkedve az iskolával, a kö-
zösséggel, ezzel is segítve 
a szeptemberi kezdésüket. 
Az idei évben minden napra 

TANÉVKEZDÉSRE KÉSZ A KÉTTANNYELVŰ

A Báthory Anna Református Általános Iskola és Óvoda 
minden évben megannyi lehetőséget kínál tanulóinak 
a szünidő első heteire. Az idén a hagyományos tábora-
ink mellett számos újdonsággal is készültünk a legki-
sebbeknek.

AKI KÖZÖSSÉGRE TALÁL, KINCSRE TALÁL 

jutott egy-egy olyan bibliai 
történet, ahol a főhősnek vá-
lasztania kellett. Ruth győz-
tesként vagy vesztesként 
élhetett új családjában. Dávid 
és Góliát csatájában ki volt az 
erős és ki a gyenge? Dávid ki-
rálysága idején az alázat vagy 
a büszkeség segítette terve 
megvalósításában? Válaszu-
tak, amelyek hétköznapi éle-

tünkben is fontos momentu-
mok. 
	 A gyermekek szeretik a 
játékos, gondolkodtató fel-
adatokat – erre építve indítot-
tuk el az Észpörgetők- játé-
kos matematika táborunkat. 
Az 1-2. osztályos tanulóink 
logikai társasjátékok, tábla-
játékok, keresztrejtvények, 
fejtörők megoldása mellett 
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hazánkat, környezetük múlt-
ját, történelmét! A Debreceni 
Állatkertben és Vidámpark-
ban tett kirándulás a közösen 
eltöltött minőségi időt jelen-
tette mindenki számára. 
 A Komplex Természet-
tudományi táborunk gazdag 
programját a látványos kí-
sérletek, előadások és kirán-
dulások sorozata színesítet-
te. A Nyíregyházi Regionális 
Hulladékgazdálkodási Zrt. 
interaktív foglalkozása, az 
egészséges életmódra neve-

a BEEB-ot programozásával 
ismerkedhettek. A látványos 
pályákon megoldandó fel-
adatok komoly tervezést és 
pontos végrehajtást kívántak 
a kis matematikusainktól. 
Debrecenben, az Agóra Tudo-
mányos Élményközpontban 
a kísérletezés mindenki szá-
mára felejthetetlen élményt 
kínált. A botanikus kertben 
tett látogatásuk során egy 
feladatlap kitöltésével még 
több ismeretet szerezhettek 
a növényekről. A Planetáriu-
mi bemutatón pedig az égbolt 
rejtelmei tárultak eléjük. 
 Napközis táborunkban 
a jókedv, a kacagás, a válto-
zatos programok minden-
naposak lehettek. A szabad-
ban közösen eltöltött idő, a 
játszótér, az óriáscsúszdás 
ugrálóvár, a játszóház – a 
közösen szerzett élmények, 
mind-mind visszahozhatat-
lan pillanatai a nyárnak.  
 A felsősök sem marad-
tak programok nélkül! Az 
idegen nyelvi-informatika 

táborunk eseménye törté-
nelem foglalkozással bővült. 
Artúr király legendájával és 
a brit királyi családdal ismer-
kedhettek meg a diákok. A 
város történelmével a kis-
vonatozás közben, majd a 
Várkastély panoptikumának 
a megtekintésével még több 
információt szerezhettek. 
Köszönet a városvezetőknek 
és külön polgármester úrnak, 
hogy ők is sokat dolgoznak 
azon, hogy gyermekeink még 
jobban megismerjék szűkebb 

lést segítve kóstolóval egy-
bekötve, a Nyíregyházi 
Egyetem tanszékeinek meg-
tekintésével, az állatparkban 
tett látogatás, séta a Bátor-
ligeti Őslápban, kerékpártúra 
Nyírbogátra – a tábor min-
dennapjait mozgalmas, tar-
talmas napokká varázsolta. 
 A kirándulások mellett 
jutott idő az önismereti já-
tékokra, a kézműves foglal-
kozásokra, fizikai és kémiai 
kísérletekre, sport- és kony-
hatechnikai tapasztalatszer-
zésekre is. 
 Megköszönjük minden 
pedagógusunknak az áldoza-
tos munkáját, hogy a táborok 
szervezésében és lebonyo-
lításában feladatot vállaltak 
azért, hogy diákjainknak az 
egész éves oktató-nevelő 
munka mellett a szünidőre 
is tartalmas, ismeretekben, 
élményekben gazdag, emlé-
kezetes nyári élményeket kí-
náljanak.  

Nagyhaju Katalin 
intézményvezető-helyettes

MSK Hungary BT  
4300 Nyírbátor, MSK tér 1 · Tel.: +36 42 511 107 
karrier@msk.hu · www.msk.hu

Kezdje a karrierjét az MSK Hungary Bt-nél!  
Ha szeretnél egy megbízható és stabil munkahelyet:

Jelentkezz hozzánk!
fJogi munkatárs
fTermelési vezető
fSenior könyvelő
fSenior beszerző
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f Esztergályos (CNC/
(Hagyományos)

fMarós (CNC/
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f Horizont (CNC/
Hagyományos)

f Szerkezetlakatos

f Oszlop fúrós



INTERJÚ
Diplomázz Nyírbátorban! 
Nyírbátor Közösségi Felsőoktatási Képzési Központ rovata

Nyitunk a jövőre!

Prof. Dr. Kovács Árpád 1948-ban Szombathelyen született. Felsőfokú tanul-
mányait a Budapesti Műszak Egyetemen végezte, 1971-ben okleveles épí-
tőmérnöki diplomát, 1977-ben okleveles szervező szakmérnöki diplomát, 
majd 1979-ben egyetemi műszaki doktori fokozatot szerzett. Doktori (PdD) 
fokozatát gazdálkodás és szervezéstudományok területén 2001-ben szerezte 
meg, majd 2003-ban habilitált szintén a Budapesti Műszaki és Gazdaságtu-
dományi Egyetemen. 2009-ben egyetemi tanári kinevezést kapott a Szegedi 
Tudományegyetemre. Jelenleg az Egyetem professzor emeritusa, valamint 
2021-óta az Egyetem alapítványi kuratórium felügyelőbizottságának elnöke. 
Több egyetem díszdoktora, illetve magántanára. Számos magas állami kitün-
tetés és szakmai díj birtokosa.

1979-91 között a KNEB gazdasági szakértője, majd főosztályvezetője, 
1990-1996 között az Állami Számvevőszék főcsoportfőnöke, igazgatója, 
1996-97 között az Állami Privatizációs és Vagyonkezelő Rt elnöke, majd 1997-
2009 között az Állami Számvevőszék elnöke volt. 2012-től a Költségvetési 
Tanács elnöke. 

Oktatói tevékenysége az államháztartás menedzselése, pénzügyi ellen-
őrzés, privatizáció, állami vagyonkezelés, pénzügypolitika, állami vagyon-
kezelés, közpénzügyek témaköröket foglalja magába. Kutatói tevékenysége 
összefügg az oktatói és az általa végzett szakmai munkával. Munkájának 
eredményeit folyamatosan publikálja hazai és nemzetközi folyóiratokban, 
több mint 300 cikk szerzője, társszerzője. 

Professzor Úr több szállal kapcsolódik a Debreceni Egyetem Gazdaságtu-
dományi Karához. Több, mint 10 éve meghívott oktatója a Karnak. Elsősorban 
a Kar pénzügy és számvitel alapszakos, valamint a számvitel mesterszakos 
hallgatói számára tart értékes előadásokat közpénzügyek témakörben. Az 
előadásokat a nagy érdeklődésre tekintettel és hallgatói kérésre más szakon 
tanuló hallgatók számára is elérhetővé tette a Kar, mind a debreceni, mind a 
kisvárdai képzési helyen. A Kar által szervezett vagy a Kar társszervezésében 
megvalósított számos konferencia plenáris előadója, szakmai szakértője.

Dr. Kovács Árpád professzor úr Kar érdekében végzett munkáját a 2022. 
június 17-én tartott diplomaosztó ünnepségen a külső szakembereknek 
adható egyik legmagasabb kitüntetésével a „Gazdaságtudományi Kar Ezüst 
Díszérme” kitüntetés adományozásával ismerte el a Debreceni Egyetem Gaz-
daságtudományi Kara.

Prof. Dr. Pető Károly 
rektorhelyettes, Debreceni Egyetem

„Optimista vagyok. Hiszem, hogy jót hoz a jövő. És ha csekély mértékben ehhez én is hozzájárulhattam, 
akkor meg vagyok elégedve.” Kármán Tódor gépészmérnök, fizikus, alkalmazott matematikus
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„Jót s jól! Ebben áll a nagy titok.” Kazinczy Ferenc
„Méltók méltatása.
A magyar közgazdász képzés ikonikus alakja, egyik iskolateremtője, nemzetközileg elismert professzora, 
Prof. Dr. Kovács Árpád. 2022. augusztusi rovatunkban róla, vele elmélkedünk a tanítás öröméről. Fogadják hálás 
tiszteletünk jeléül Kármán Tódor gondolataihoz méltóan.” Zichyné Belinszky Katalin, főigazgató

Néhány személyes gondolat a tanítás öröméről
Egy egyetemi kar rangos szakmai elismerése, mivel odaítéléséről a tudomá-
nyos kollektíva, a tanári-kutatói testület dönt, mindig és mindenkor különös 
érték, ami akaratlanul elgondolkoztatja a kitüntetett személyt arról, hogy 
milyen utat járt be, mivel járult hozzá, hogy kiérdemelje azt. Magam sem te-
hettem mást: a Debreceni Tudományegyetem Gazdaságtudományi Kara ado-
mányozta Ezüst Díszérme kitüntetés, a megtiszteltetés okozta őszinte öröm 
mellett arra késztetett, hogy átgondoljam, mit jelentenek számomra az egye-
temi órák. 

Egyetemi pályám jóval messzebbről indult, mint a hagyományos oktatói-
kutatói karrier. Mérnökként, minisztériumi hivatalnokként, pénzügyi-gazdasá-
gi ellenőrként kezdtem, s innen, ennek lépcsőin, a gazdasági kormányzásban 
betöltött hivatásomat megtartva, az itt szerzett ismeretekre támaszkodva ju-
tottam el az egyetemi-kutatói munka világába. Szerencsés embernek tartha-
tom magam, mert úgy telt el munkámban több mint fél évszázad – kimondani 
is sok – , hogy mindenkor megadatott, kedvem telt abban, amit csinálok. Nem 
éreztem soha semmit kötelezőnek, megélhetést adó tehernek. Sokkal inkább 

örömöt adó, választott szolgálatnak. Mondhatom, a szó klasszikus értelmé-
ben: ministrálásnak a közlekedési beruházások, az állami ellenőrzés, a nemzeti 
tulajdon kezelése, az államháztartás stabilitásának őrzése, s nem utolsósorban 
az oktatás, az ismeretátadás felelőssége világában. 

Utóbbi különös lehetőség, érték, s talán elfogadható a szó: ajándék szá-
momra. Taníthatok. Átadhatom, amit tanultam, kutattam és napi feladataim 
megoldása során az évtizedek alatt tapasztalatokra támaszkodva elsajátítot-
tam az államháztartás működéséről, a pénzügyi stabilitás őrzése fontosságá-
ról, a gazdaságirányításról, s mindebben a tudomány és a vele hasonló fontos-
ságú – mondjuk így – a „kollektív emlékezet” értékéről, vagyis a hibákból és 
sikerekből levonható tanulságok átörökítésének képességéről. Mondhatom, 
akár a hivatali munkámban, akár az oktatásban sajátos határterületet művelek, 
ami a gazdaság kényszerítő erejéről, 
a szabályok értelméről, a tapaszta-
lati- és tudományos ismeretekről, a 
politikai érdekekről és mindebben 
a kisebb és nagyobb emberi közös-
ségek viselkedéséről, érték- és érde-
kőrző képességéről és néha bizony 
a gyakorlatban mindennek ellenke-
zőjéről szól. Nagyon nehéz az „igazi” 
lényegét láttatni a sok sok „valódinak” tűnő benyomás világában. A téma, a 
tantárgyi program főbb blokkjai így aztán hiába azonosak, minden óra más és 
más. A gazdaság felívelő és elnehezedő szakaszai váltakoznak, érdemes tudni, 
érteni és átadni a magunk lehetőségei között, hogy mi és miért történik, s fel-
készülni, miközben egyre kevesebb arra a mérlegelési idő. 

Mindez hallatlan kihívás, s az ennek való tanári megfelelésben az egyetemi 
órák hallgatói közössége adja a legnagyobb segítséget. Manapság a tudomá-
nyos- és pedagógiai teljesítmény követésére megannyi mutató van, s a hall-
gatók is minősítik az oktatót. Meggyőződésem, azt is érdemes lenne azonban 
„mérni”, hogy a tanár, az ismeretátadó számára mit és milyen inspirációt, érté-
ket, fejlődési lehetőséget jelent, hogy taníthat. Így és ezért fontos számomra 
a Debreceni Tudományegyetem Gazdaságtudományi Kara és a hozzá kapcso-
lódó képző-központok nappali- és levelező hallgatói közönsége, s a kiváló kol-
lektívaként működő, a messziről jöttet nyitottan befogadni kész tanári kar. A 
kurzusaimra beiratkozó, határon túlról és innen érkező hallgatói közösségek 
nem csak létszámuknál, hanem nyitott, visszacsatoló emberi érdeklődésüknél 
és szorgalmuknál fogva maguk is értéket adnak: kérdéseikben a kontrollt, a 
folyamatos tanulás lehetőségét teremtik meg számomra. Köszönet érte!

Prof. Dr. Kovács Árpád
egyetemi tanár, a Költségvetési Tanács elnöke


